Протокол проведения публичных слушаний
по проекту внесения изменений в карту градостроительного зонирования и генеральный план Овчинского сельского поселения
24 мая 2019 года
Место проведения: Брянская обл., Суражский р-н, д. Калинки, ул. Садовая, д. 2.
Начало: 16-00 часов
Председатель: Прохоренко А. В. – главный архитектор отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, транспорта и связи.
Секретарь: Васенко М. А. – ведущий архитектор отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи администрации Суражского района.
Присутствовали:
Белозор С. М. – заместитель главы администрации Суражского района;
Черепков Н. Ф. – глава администрации Овчинского сельского поселения.
Иванченко Н. В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;
Салаев И. И. – ведущий специалист сектора по природопользованию, экологическому контролю и санитарной безопасности;
Число граждан, зарегистрированных в ходе слушаний: 0 человек.

Повестка дня:
1. Доклад разработчиков проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Овчинского сельского поселения и проекта внесения в Генеральный план Овчинского поселения: Прохоренко А. В. – об основных положениях проекта внесения изменений в карту градостроительного зонирования и внесения изменений в Генеральный план Овчинского сельского поселения.
2. Рассмотрение проекта решения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории Рассказовского района Тамбовской области.
3. Выступления, вопросы, предложения присутствующих на публичных слушаниях.

1. СЛУШАЛИ: Прохоренко А. В. -  о целях разработки, задачах и основных положениях проекта внесения изменений в карту градостроительного зонирования, в карту границ поселения, границ существующих населенных пунктов, местоположения существующих и строящихся объектов федерального, регионального и местного значения, территорий объектов культурного наследия, территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, зон с особыми условиями использования территорий муниципального образования Овчинское сельское поселение.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать главе администрации Суражского района рассмотреть поступившие предложения и принять решение о необходимости внесения изменений в карту градостроительного зонирования направить проект в Суражский районный Совет народных депутатов на утверждение.

Председатель:                        			                  Прохоренко А. В.

Секретарь:                                                                                 Васенко М. А.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в карту градостроительного зонирования и генеральный план Овчинского сельского поселения
г. Сураж

Публичные слушания назначены распоряжением главы Суражского района № 12 от 28 марта 2019 года « О назначении публичных слушаний по проектам внесения изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки Овчинского сельского поселения Суражского района Брянской области».

Тема, вопрос, вынесенный на публичные слушания: проект внесения изменений в карту градостроительного зонирования муниципального образования «города Суража», проект внесения в в карту границ поселения, границ существующих населенных пунктов, местоположения существующих и строящихся объектов федерального, регионального и местного значения, территорий объектов культурного наследия, территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, зон с особыми условиями использования территорий муниципального образования Овчинское сельское поселение.

Форма проведения: конференция с участием жителей Овчинского сельского поселения.
Место проведения: Суражский район, д. Калинки, ул. Садовая, д. 2.

Время проведения: 24 мая 2019 года в 16:00;
Присутствовало: 6 человек.
На слушаниях не внесено замечаний и предложений.

В результате проведения публичных слушаний, на основании предоставленных документов комиссией по проведению публичных слушаний принято следующее решение:
1.  Признать публичные слушания по проекту внесения изменений в карту градостроительного зонирования и генеральный план Овчинского сельского поселения Суражского района Брянской области состоявшимися.
Учесть результаты голосования («ЗА» - 0 человек; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0).
2.   Направить Главе Суражского района настоящее заключение для рассмотрения и принятия решения об утверждении внесения изменений в Генеральный план Овчинского сельского поселения Суражского района Брянской области и внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Овчинского сельского поселения».

Председатель								 Прохоренко А. В.

Секретарь				 			              Васенко М. А.